
Sveikas, laisvas, kritiškai mąstantis

Sausio 14 dieną 8-10 klasių mokiniams mokykloje vyko paskaita „Sveikas, laisvas, kritiškai
mąstantis-kelias į laimę ir sėkmę“, kurią vedė sveiko gyvenimo  mokytojas, propaguotojas,
sveikos politikos ekspertas Juozas Dapšauskas. Paskaita organizavo Biržų Visuomenės
Sveikatos Biuras (VSB).

      

Lektorius  emocingai bendravo su jaunimu apie tai, kaip formuoti kritinį mąstymą, gebėjimą
atsirinkti informaciją, apsispręsti už sėkmingą, sveiką ir laimingą gyvenimą. Jis priminė, kad
2014-2015 metai, kaip ir praėjusieji, skelbiami sveikatingumo metais, ir kuo sveikesnė
visuomenė bus, tuo ji bus sekmingesnė, turtingesnė, galės kritiškai mąstyti ir priimti tinkamus
sprendimus.

  

 1 / 2



Sveikas, laisvas, kritiškai mąstantis

  Lektorius, remdamasis skaičiais, vaizdžiai pasakojo, kiek žmonių Lietuvoje vartoja alkoholį irtabaką, kiek nepilnamečių  jau turi priklausomybę šiems dalykams. Lektorius ragino jaunimąišsiugdyti kritinį mąstymą, patiems būti savo likimo kalviais: „Pats išsikeliu klausimą, į jį atsakauir darau išvadas.“  Lektorius akcentavo „teorijos“, „Vizijos“  ir „praktikos“ būtinybę. Be praktikos teorija yra tiksausos žinios, kurios niekam nereikalingos. „Teorija ir praktika – dvi žmogaus kojos“.  Lektoriaus pamoka iliustruota pavyzdžiais, kaip gali pats žmogus save pakeisti, susikurtiprasmingą ir laimingą gyvenimą. Rekomendavo paskaityti knygą „Stipriau už neapykantą“.

 2 / 2


